

**Primăria or.Codru or.Codru**  
**(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

## DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-1

**Ingradirea – Lucrari de constructie**

**Valoarea de deviz 213 447,89 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                                                          | kg   | 761,400                               | 2,400<br>2,103                        | 1 827,284<br>1 601,072   |
| 2      | CO07B                       | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ                                                                                                                                                 | kg   | 938,850                               | 59,219<br>31,542                      | 55 598,038<br>29 613,206 |
| 3      | RpCP16C                     | Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate ( Consum plasa - 1,015 m2)       | m2   | 437,020                               | 69,368<br>14,720                      | 30 315,271<br>6 432,760  |
| 4      | CK14A                       | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti teava profilata 40x20x3mm, plasa din teava 15x15x1.5mm) | m2   | 4,000                                 | 2 262,756<br>89,894                   | 9 051,026<br>359,578     |
| 5      | CN21A                       | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                                | m2   | 4,800                                 | 67,561<br>58,878                      | 324,292<br>282,616       |
| 6      | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Основание ограды из доски)                                                                                                  | m3   | 2,410                                 | 7 944,996<br>1 182,825                | 19 147,441<br>2 850,608  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                 | 7                                 |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-----------------------------------|
| 7  | CN50A  | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                | m3  | 2,410   | 357,611<br>44,685 | 861,842<br>107,690                |
| 8  | IzA03A | Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice                             | m2  | 16,500  | 42,469<br>41,530  | 700,744<br>685,250                |
| 9  | CN21B  | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                        | m2  | 110,000 | 67,201<br>52,570  | 7 392,110<br>5 782,700            |
| 10 | CN16D  | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2  | 270,000 | 42,069<br>28,913  | 11 358,765<br>7 806,645           |
|    |        | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                              | Lei |         |                   | 136 576,813                       |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclisiv salariu</b>                                                                               |     |         |                   | <b>136 576,813<br/>55 522,125</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | Lei  | 136 576,84                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 % | 13 325,31                       |
|  |  | Transportarea materialelor               | 7 %  | 5 581,47                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 % | 15 548,36                       |
|  |  | Total                                    |      | 171 031,98                      |
|  |  | Venit                                    | 4 %  | 6 841,27                        |
|  |  | Total                                    |      | 177 873,25                      |
|  |  | Tva                                      | 20 % | 35 574,64                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |      | <b>213 447,89<br/>55 522,14</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria or.Codru or.Codru**  
**(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**  
(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

**DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-1**

**Ingradirea – Lucrari de constructie**

**Valoarea de deviz 213 447,89 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                              |      |           |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1. | 7124010010730 | Dulgher 3                    | h-om | 48,80250  | 52,57 | 2 565,547        |
| 2. | 7135010011000 | Galvanizator                 | h-om | 13,03500  | 52,57 | 685,250          |
| 3. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 264,59600 | 52,57 | 13 909,811       |
| 4. | 7212030022700 | Sudor                        | h-om | 0,76000   | 52,57 | 39,953           |
| 5. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 473,26500 | 52,57 | 24 879,541       |
| 6. | 7214240021800 | Lacatus mecanic              | h-om | 76,41080  | 52,57 | 4 016,916        |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 100,82750 | 52,57 | 5 300,501        |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 76,41080  | 52,57 | 4 016,916        |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor                     | h-om | 2,04850   | 52,57 | 107,690          |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |           |       | <b>55 522,14</b> |

**Materiale:**

|     |                   |                                                                                                                                                          |    |           |          |            |
|-----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1010116200303     | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                   | kg | 234,71250 | 0,65     | 152,563    |
| 2.  | 1212121212121     | apa                                                                                                                                                      | m3 | 0,55430   | 9,00     | 4,989      |
| 3.  | 1421102200496     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                        | m3 | 0,01600   | 240,00   | 3,840      |
| 4.  | 1542126108945     | Ulei de in sicativat                                                                                                                                     | kg | 22,08000  | 9,50     | 209,760    |
| 5.  | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                          | kg | 60,56500  | 3,20     | 193,808    |
| 6.  | 20101029041691    | Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{mm}$ calit II                                                                                         | m3 | 0,28920   | 5 250,00 | 1 518,300  |
| 7.  | 20101029069611    | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                | m3 | 0,02410   | 5 250,00 | 126,525    |
| 8.  | 20101029087371    | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125\text{ mm}$ , calit, a II a                                                                             | m3 | 2,24130   | 5 250,00 | 11 766,825 |
| 9.  | 2030112930150-244 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Porti teava profilata 40x20x3mm, plasa din teava 15x15x1.5mm) | m2 | 4,00000   | 2 150,00 | 8 600,000  |
| 10. | 2124117000002     | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                              | kg | 4,09700   | 32,00    | 131,104    |
| 11. | 2320116200573     | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                 | l  | 13,57200  | 14,50    | 196,794    |
| 12. | 2320166200676     | White spirit                                                                                                                                             | kg | 11,00000  | 31,20    | 343,200    |
| 13. | 2320166200755     | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                | kg | 2,41000   | 29,36    | 70,758     |
| 14. | 23203226000361    | Gudron                                                                                                                                                   | kg | 6,21780   | 125,00   | 777,225    |
| 15. | 2411115904512     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                | m3 | 0,76140   | 24,00    | 18,274     |
| 16. | 2413547308164     | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                 | kg | 0,60912   | 32,00    | 19,492     |
| 17. | 24142161094821    | Pasta antiseptica                                                                                                                                        | kg | 7,25410   | 32,60    | 236,484    |
| 18. | 2430116103000     | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                   | kg | 0,57600   | 43,50    | 25,056     |
| 19. | 2430116103294     | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                        | kg | 31,20323  | 43,50    | 1 357,341  |

|     |                |                                                             |     |           |       |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|------------------|
| 20. | 2430116104160  | Email alchidic                                              | kg  | 7,70000   | 43,50 | 334,950          |
| 21. | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                    | kg  | 0,02892   | 56,36 | 1,630            |
| 22. | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                               | kg  | 51,30000  | 45,50 | 2 334,150        |
| 23. | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                             | kg  | 16,14700  | 32,50 | 524,777          |
| 24. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                   | kg  | 0,40000   | 38,00 | 15,200           |
| 25. | 2430226100700  | Grund alchidic                                              | kg  | 8,80000   | 38,00 | 334,400          |
| 26. | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                       | kg  | 0,14400   | 63,50 | 9,144            |
| 27. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                       | kg  | 27,00000  | 12,36 | 333,720          |
| 28. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                            | kg  | 3,30000   | 41,20 | 135,960          |
| 29. | 2430226103294  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3            | kg  | 9,38850   | 43,20 | 405,583          |
| 30. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                     | kg  | 11,00000  | 38,00 | 418,000          |
| 31. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500               | kg  | 5,00000   | 1,40  | 7,000            |
| 32. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                           | buc | 11,48000  | 2,30  | 26,404           |
| 33. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                     | buc | 135,00000 | 2,30  | 310,500          |
| 34. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                      | m2  | 3,49450   | 13,20 | 46,127           |
| 35. | 2710703518270  | Otel profilat                                               | kg  | 985,79250 | 25,20 | 24 841,971       |
| 36. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)       | kg  | 8,19400   | 26,50 | 217,141          |
| 37. | 2873132004271  | Plasa rabit zincata                                         | m2  | 452,44681 | 47,50 | 21 491,223       |
| 38. | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2 | kg  | 0,44576   | 52,20 | 23,269           |
| 39. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                     | kg  | 5,15425   | 52,50 | 270,598          |
| 40. | 2874115817604  | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220       | buc | 16,00000  | 1,36  | 21,760           |
| 41. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                  | kg  | 18,07500  | 75,60 | 1 366,470        |
| 42. | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                           | buc | 16,00000  | 0,23  | 3,680            |
| 43. | 2874125881227  | Saiba plata M 8                                             | buc | 16,00000  | 0,13  | 2,080            |
| 44. | 2874125884800  | Nit cu cap semirotund                                       | kg  | 7,51080   | 43,65 | 327,846          |
| 45. | 28741458870491 | Cuie de constructie                                         | kg  | 7,23000   | 21,00 | 151,830          |
| 46. | 3220137315778  | Decapant                                                    | kg  | 3,87750   | 3,20  | 12,408           |
| 47. | 4011106202741  | Energie electrica                                           | kw  | 7,89038   | 1,85  | 14,597           |
| 48. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                               | m3  | 0,05350   | 9,00  | 0,482            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                       |     |           |       | <b>79 735,25</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |                |                                                                 |      |          |        |                 |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut | 0,09205  | 150,00 | 13,807          |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,36150  | 150,00 | 54,225          |
| 3.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                             | h-ut | 6,65440  | 12,00  | 79,852          |
| 4.  | 2940520003828  | Aparat de polizat (biax)                                        | h-ut | 6,55530  | 36,20  | 237,302         |
| 5.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut | 0,55430  | 28,50  | 15,798          |
| 6.  | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                | h-ut | 13,11060 | 42,30  | 554,578         |
| 7.  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut | 0,14460  | 102,00 | 14,749          |
| 8.  | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                      | h-ut | 6,55530  | 25,00  | 163,882         |
| 9.  | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut | 0,79530  | 25,00  | 19,883          |
| 10. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                       | h-ut | 3,80700  | 42,30  | 161,036         |
| 11. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                 | h-ut | 0,02892  | 150,00 | 4,338           |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                             |      |          |        | <b>1 319,45</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Cheltuieli directe            | Lei  | 136 576,84 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 13 325,31  |

|                            |      |                   |
|----------------------------|------|-------------------|
| Transportarea materialelor | 7 %  | 5 581,47          |
| Cheltuieli de regie        | 10 % | 15 548,36         |
| Total                      |      | 171 031,98        |
| Venit                      | 4 %  | 6 841,27          |
| Total                      |      | 177 873,25        |
| Tva                        | 20 % | 35 574,64         |
| <b>Total deviz:</b>        |      | <b>213 447,89</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria or.Codru or.Codru  
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.  
Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

**DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-1**

**Ingradirea – Lucrari de constructie**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                                                          | kg   |                                        |                      | 2,400<br>2,103         |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0200                                 | 52,57                | 1,05                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200                                 | 52,57                | 1,05                   |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0008                                 | 32,00                | 0,03                   |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010                                 | 24,00                | 0,02                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030                                 | 12,00                | 0,04                   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050                                 | 42,30                | 0,21                   |
| 2      | CO07B                       | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ                                                                                                                                                 | kg   |                                        |                      | 59,219<br>31,542       |
|        | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 52,57                | 26,28                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000                                 | 52,57                | 5,26                   |
|        | 2710703518270               | Otel profilat                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0500                                 | 25,20                | 26,46                  |
|        | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050                                 | 52,50                | 0,26                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,0060                                 | 1,85                 | 0,01                   |
|        | 2874125884800               | Nit cu cap semirotund                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0080                                 | 43,65                | 0,35                   |
|        | 2430226103294               | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100                                 | 43,20                | 0,43                   |
|        | 1010116200303               | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2500                                 | 0,65                 | 0,16                   |
| 3      | RpCP16C                     | Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate ( Consum plasa - 1,015 m2)       | m2   |                                        |                      | 69,368<br>14,720       |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400                                 | 52,57                | 7,36                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400                                 | 52,57                | 7,36                   |
|        | 2873132004271               | Plasa rabit zincata                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0150                                 | 47,50                | 49,18                  |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,0030                                 | 1,85                 | 0,01                   |
|        | 2873155901194               | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2                                                                                                                                             | kg   | 0,0010                                 | 52,20                | 0,05                   |
|        | 2430116103294               | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0700                                 | 43,50                | 3,11                   |
|        | 2940600002994               | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300                                 | 42,30                | 1,27                   |
|        | 2940520003828               | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150                                 | 36,20                | 0,54                   |
|        | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150                                 | 25,00                | 0,37                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100                                 | 12,00                | 0,12                   |
| 4      | CK14A                       | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti teava profilata 40x20x3mm, plasa din teava 15x15x1.5mm) | m2   |                                        |                      | 2 262,756<br>89,894    |
|        | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900                                 | 52,57                | 9,99                   |
|        | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9600                                 | 52,57                | 50,47                  |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1800                                 | 52,57                | 9,46                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800                                 | 52,57                | 19,98                  |
|        | 2030112930150-244           | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Porti teava profilata 40x20x3mm, plasa din teava 15x15x1.5mm)                                                | m2   | 1,0000                                 | 2 150,00             | 2 150,00               |

| 1 | 2              | 3                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                      |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------------|
|   | 2874115817604  | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                                           | buc  | 4,0000  | 1,36     | 5,44                   |
|   | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                                                                               | buc  | 4,0000  | 0,23     | 0,92                   |
|   | 2874125881227  | Saiba plata M 8                                                                                                 | buc  | 4,0000  | 0,13     | 0,52                   |
|   | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                       | kg   | 0,1000  | 38,00    | 3,80                   |
|   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                         | kg   | 0,1150  | 52,50    | 6,04                   |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                               | kw   | 0,2300  | 1,85     | 0,43                   |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg   | 1,2500  | 1,40     | 1,75                   |
|   | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                               | m3   | 0,0040  | 240,00   | 0,96                   |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                   | m3   | 0,0010  | 9,00     | 0,01                   |
|   | 2410520006700  | Automacara                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 150,00   | 3,00                   |
| 5 | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi        | m2   |         |          | 67,561<br>58,878       |
|   | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                 | h-om | 1,1200  | 52,57    | 58,88                  |
|   | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                          | kg   | 0,1200  | 43,50    | 5,22                   |
|   | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                            | kg   | 0,1000  | 9,50     | 0,95                   |
|   | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                        | l    | 0,0150  | 14,50    | 0,22                   |
|   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                               | buc  | 0,1000  | 2,30     | 0,23                   |
|   | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 3,20     | 0,16                   |
|   | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                           | kg   | 0,0300  | 63,50    | 1,91                   |
| 6 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Основание ограды из доски)          | m3   |         |          | 7 944,996<br>1 182,825 |
|   | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                       | h-om | 20,2500 | 52,57    | 1 064,54               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 2,2500  | 52,57    | 118,28                 |
|   | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                      | kg   | 7,5000  | 75,60    | 567,00                 |
|   | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                       | m3   | 0,0100  | 5 250,00 | 52,50                  |
|   | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                    | m3   | 0,9300  | 5 250,00 | 4 882,50               |
|   | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                               | m3   | 0,1200  | 5 250,00 | 630,00                 |
|   | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                           | kg   | 3,4000  | 26,50    | 90,10                  |
|   | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                               | kg   | 3,0100  | 32,60    | 98,13                  |
|   | 23203226000361 | Gudron                                                                                                          | kg   | 2,5800  | 125,00   | 322,50                 |
|   | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                             | kg   | 3,0000  | 21,00    | 63,00                  |
|   | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                          | m2   | 1,4500  | 13,20    | 19,14                  |
|   | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                 | h-ut | 0,1500  | 150,00   | 22,50                  |
|   | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                  | h-ut | 0,3300  | 25,00    | 8,25                   |
|   | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                | h-ut | 0,2300  | 28,50    | 6,56                   |
| 7 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                       | m3   |         |          | 357,611<br>44,685      |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                        | h-om | 0,8500  | 52,57    | 44,68                  |
|   | 1212121212121  | apa                                                                                                             | m3   | 0,2300  | 9,00     | 2,07                   |
|   | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                     | kg   | 1,7000  | 32,00    | 54,40                  |
|   | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                 | kg   | 6,7000  | 32,50    | 217,75                 |
|   | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                        | kg   | 0,0120  | 56,36    | 0,68                   |
|   | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                       | kg   | 1,0000  | 29,36    | 29,36                  |
|   | 2410520006700  | Automacara                                                                                                      | h-ut | 0,0050  | 150,00   | 0,75                   |
|   | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                             | h-ut | 0,0600  | 102,00   | 6,12                   |
|   | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 150,00   | 1,80                   |
| 8 | IzA03A         | Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice     | m2   |         |          | 42,469<br>41,530       |
|   | 7135010011000  | Galvanizator                                                                                                    | h-om | 0,7900  | 52,57    | 41,53                  |
|   | 3220137315778  | Decapant                                                                                                        | kg   | 0,2350  | 3,20     | 0,75                   |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                   | m3   | 0,0030  | 9,00     | 0,03                   |
|   | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 3,20     | 0,16                   |
| 9 | CN21B          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2   |         |          | 67,201<br>52,570       |
|   | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                 | h-om | 1,0000  | 52,57    | 52,57                  |
|   | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                  | kg   | 0,0800  | 38,00    | 3,04                   |
|   | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                         | kg   | 0,1000  | 38,00    | 3,80                   |
|   | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                | kg   | 0,0300  | 41,20    | 1,24                   |
|   | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                  | kg   | 0,0700  | 43,50    | 3,04                   |
|   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                               | buc  | 0,1000  | 2,30     | 0,23                   |
|   | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 3,20     | 0,16                   |
|   | 2320166200676  | White spirit                                                                                                    | kg   | 0,1000  | 31,20    | 3,12                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7                         |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------------------|
| 10 | CN16D          | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2   |        |       | 42,069<br>-----<br>28,913 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,91                     |
|    | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                   | kg   | 0,0800 | 9,50  | 0,76                      |
|    | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                          | kg   | 0,1900 | 45,50 | 8,64                      |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                               | l    | 0,0500 | 14,50 | 0,72                      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                | buc  | 0,5000 | 2,30  | 1,15                      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                        | kg   | 0,2000 | 3,20  | 0,64                      |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 12,36 | 1,24                      |

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.